
SEÑOR OSCAR 9983212058
53.51 kW 16 de Abril de 2025

GDMTH 809180600390

13,535 kWh $ 63,430

87 6,353 kWh $0

100.00 % MES $ 63,430

$610,810.00 MXN $296,960.00 MXN $313,850.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 615 W 87 243.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.8 %



Propuesta 1 16 de Abril de 2025 1 de Mayo de 2025

20250495

SEÑOR OSCAR JIMENEZ 
9983212058

87 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

87 ESTRUCTURA

87 Mano de obra sistema interconectado

87 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Solis  Inverter 60 kW

1 Trámite UVIE

1 Trámite CREE

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 1,052,804.20

TOTAL (MXN) $ 1,052,804.20

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $1,052,804.20
Enganche: $842,243.36
Saldo al final de la instalación: $157,920.63
Pago final al cambio de medidor: $52,640.21

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 610,810.00 $ 296,960.00 $ 0.00 $ 313,850.00 $ 313,850.00 $ -738,954.20

2 $ 629,134.30 $ 305,868.80 $ 0.00 $ 323,265.50 $ 323,265.50 $ -415,688.70

3 $ 648,008.33 $ 315,044.86 $ 0.00 $ 332,963.47 $ 332,963.47 $ -82,725.23

4 $ 667,448.58 $ 324,496.21 $ 0.00 $ 342,952.37 $ 342,952.37 $ 260,227.13

5 $ 687,472.04 $ 334,231.10 $ 0.00 $ 353,240.94 $ 353,240.94 $ 613,468.07

6 $ 708,096.20 $ 344,258.03 $ 0.00 $ 363,838.17 $ 363,838.17 $ 977,306.24

7 $ 729,339.08 $ 354,585.77 $ 0.00 $ 374,753.31 $ 374,753.31 $ 1,352,059.56

8 $ 751,219.26 $ 365,223.34 $ 0.00 $ 385,995.91 $ 385,995.91 $ 1,738,055.47

9 $ 773,755.83 $ 376,180.04 $ 0.00 $ 397,575.79 $ 397,575.79 $ 2,135,631.26

10 $ 796,968.51 $ 387,465.44 $ 0.00 $ 409,503.06 $ 409,503.06 $ 2,545,134.32

11 $ 820,877.56 $ 399,089.41 $ 0.00 $ 421,788.16 $ 421,788.16 $ 2,966,922.48

12 $ 845,503.89 $ 411,062.09 $ 0.00 $ 434,441.80 $ 434,441.80 $ 3,401,364.28

13 $ 870,869.01 $ 423,393.95 $ 0.00 $ 447,475.05 $ 447,475.05 $ 3,848,839.33

14 $ 896,995.08 $ 436,095.77 $ 0.00 $ 460,899.31 $ 460,899.31 $ 4,309,738.64

15 $ 923,904.93 $ 449,178.64 $ 0.00 $ 474,726.29 $ 474,726.29 $ 4,784,464.92

16 $ 951,622.08 $ 462,654.00 $ 0.00 $ 488,968.07 $ 488,968.07 $ 5,273,433.00

17 $ 980,170.74 $ 476,533.62 $ 0.00 $ 503,637.12 $ 503,637.12 $ 5,777,070.11

18 $ 1,009,575.86 $ 490,829.63 $ 0.00 $ 518,746.23 $ 518,746.23 $ 6,295,816.34

19 $ 1,039,863.14 $ 505,554.52 $ 0.00 $ 534,308.62 $ 534,308.62 $ 6,830,124.96

20 $ 1,071,059.03 $ 520,721.16 $ 0.00 $ 550,337.87 $ 550,337.87 $ 7,380,462.83

21 $ 1,103,190.80 $ 536,342.79 $ 0.00 $ 566,848.01 $ 566,848.01 $ 7,947,310.84

22 $ 1,136,286.53 $ 552,433.08 $ 0.00 $ 583,853.45 $ 583,853.45 $ 8,531,164.30

23 $ 1,170,375.12 $ 569,006.07 $ 0.00 $ 601,369.05 $ 601,369.05 $ 9,132,533.35

24 $ 1,205,486.38 $ 586,076.25 $ 0.00 $ 619,410.13 $ 619,410.13 $ 9,751,943.48

25 $ 1,241,650.97 $ 603,658.54 $ 0.00 $ 637,992.43 $ 637,992.43 $ 10,389,935.91
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Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mes 1 16,355.0 $28,796 $15,641 $3,690 $59,306 $16,748 $9,625 $2,271 $33,716 43.1%

Mes 2 12,511.0 $22,028 $12,504 $2,933 $46,760 $10,342 $6,454 $1,514 $21,729 53.5%

Mes 3 13,421.0 $23,631 $13,888 $3,217 $50,647 $9,969 $6,535 $1,514 $21,390 57.8%

Mes 4 10,845.0 $19,095 $11,029 $2,554 $41,191 $6,357 $4,493 $1,041 $14,282 65.3%

Mes 5 14,206.0 $25,013 $14,296 $3,311 $52,833 $11,018 $6,944 $1,608 $23,190 56.1%

Mes 6 11,186.0 $19,695 $11,846 $2,744 $43,090 $9,107 $5,719 $1,325 $19,223 55.4%

Mes 7 11,151.0 $19,634 $11,863 $2,649 $42,905 $7,756 $5,508 $1,230 $17,302 59.7%

Mes 8 11,573.0 $20,377 $12,710 $2,838 $45,015 $8,399 $5,931 $1,325 $18,649 58.6%

Mes 9 18,464.0 $32,510 $19,066 $4,257 $68,367 $21,367 $13,134 $2,933 $43,912 35.8%

Mes 10 14,160.0 $24,932 $14,830 $3,311 $53,338 $13,298 $8,474 $1,892 $27,940 47.6%

Mes 11 16,371.0 $28,825 $16,771 $4,257 $61,393 $17,075 $10,435 $2,649 $35,473 42.2%

Mes 12 12,171.0 $21,430 $12,499 $2,838 $45,965 $9,284 $6,249 $1,419 $20,154 56.2%

TOTAL $610,810 TOTAL $296,960
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